
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – CNIC80800D@pec.istruzione.it 

C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 
Sito web: www.icborgosd.it 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

 Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 
Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: F39J21011350006 
 

 
Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto: Determina per selezione personale per incarico di Progettista 
Progetto PON “RETI LOCALI” 
Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi per gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it


resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” 

VISTA la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 1068807 inoltrata il 14/09/2021 
VISTE  le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

approvate con Decreto Direttoriale del MI prot. N. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 

e l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Piemonte 
VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID -0040055 

del 14/10/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
03/02/2022 

VISTA la determina di assunzione dell’incarico di RUP prot. 1027 del 18/02/2022; 

VISTO il punto 2, “N.B.” del “Manuale Operativo Gestione” pubblicato l’11-11-2021 FESR 
REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Versione 
1.0), nel quale “Si specifica che, per la particolarità dell’avviso, la selezione dei ruoli 

di Progettista e Collaudatore potrà essere assicurata da personale interno o esterno 
all’istituzione scolastica, se in possesso di specifica professionalità in relazione alla 
progettazione e al collaudo di reti locali cablate e wireless. In caso contrario la scuola 

potrà rivolgersi a un fornitore esterno, avviando una Procedura di Affidamento del 
servizio per Progettazione e/o Collaudo”; 

RAVVISATA la necessità di individuare il progettista con specifica professionalità cui affidare 

l’incarico per la realizzazione del progetto in oggetto 
CONSIDERATA la copertura della spesa che si attua con i fondi Specifici del progetto in 

oggetto FESRPON – REACT EU  

 
DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 Di ricorrere alla procedura di selezione di n. 1 esperto progettista tra il personale interno 

e contestuale selezione di personale esterno alla scrivente Istituzione, tramite avviso che 
sarà pubblicato all’albo on line dell’istituzione scolastica e nella specifica sezione PON del 
sito istituzionale. 

 
 Di disporre che, all’interno delle candidature pervenute e considerate valide ai sensi 

dell’avviso, l’incarico sarà assegnato con priorità al personale interno dell’Istituto e solo 

successivamente, in mancanza di candidature interne idonee, ad esperto esterno persona 
fisica. 

 

 Di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 
valida. 
 

 Di impegnare che l’impegno di spesa sarà imputato all’Attività A03 del Programma 

Annuale 2022 nella corrispondente sotto-scheda di destinazione cui sono state 

allocate le risorse specifiche 
 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           (Luciana ORTU) 

 


